www.tohoku.ac.jp

【本件に関する問い合わせ先】

東北大学総務企画部広報室広報係

電話：022 – 217 – 4977

令和２年３月１７日

報 道 機 関  各位

国立大学法人東北大学

次期部局長候補者の内定について

標記について、下記のとおり内定しましたのでお知らせします。

●次期部局長候補者（発令予定日：令和２年４月１日）

氏 名 新任役職名 任 期 新・再 現役職名

柳原 敏昭 文学研究科長
令和2年4月1日

~令和4年3月31日
新任 文学研究科・教授

守 健二 経済学研究科長
令和2年4月1日

~令和4年3月31日
新任 経済学研究科・教授

八重樫 伸生 医学系研究科長
令和2年4月1日

~令和3年3月31日
再任 医学系研究科長

髙橋 信博 歯学研究科長
令和2年4月1日

~令和4年3月31日
新任 歯学研究科・教授

根東 義則 薬学研究科長
令和2年4月1日

~令和3年3月31日
再任 薬学研究科長

長坂 徹也 工学研究科長
令和2年4月1日

~令和3年3月31日
再任 工学研究科長

尾畑 伸明 情報科学研究科長
令和2年4月1日

~令和3年3月31日
新任 情報科学研究科・教授

土屋 範芳 環境科学研究科長
令和2年4月1日

~令和4年3月31日
再任 環境科学研究科長

永富 良一 医工学研究科長
令和2年4月1日

~令和4年3月31日
新任 医工学研究科・教授

古原 忠 金属材料研究所長
令和2年4月1日

~令和5年3月31日
新任 金属材料研究所・教授

川島 隆太 加齢医学研究所長
令和2年4月1日

~令和5年3月31日
再任 加齢医学研究所長

丸田  薫 流体科学研究所長
令和2年4月1日

~令和5年3月31日
新任 流体科学研究所・教授

寺内 正己 多元物質科学研究所長
令和2年4月1日

~令和5年3月31日
新任

多元物質科学研究所・

教授

今村 文彦 災害科学国際研究所長
令和2年4月1日

~令和5年3月31日
再任 災害科学国際研究所長

長谷川 史彦
未来科学技術共同研究

センター長

令和2年4月1日

~令和4年3月31日
再任

未来科学技術共同研究

センター長

早瀬 敏幸
学際科学フロンティア

研究所長

令和2年4月1日

~令和3年3月31日
再任

学際科学フロンティア

研究所長

折茂 慎一 材料科学高等研究所長
令和2年4月1日

~令和4年3月31日
再任 材料科学高等研究所長

山本 雅之
東北メディカル・

メガバンク機構長

令和2年4月1日

~令和4年3月31日
再任

東北メディカル・

メガバンク機構長